

Nr 208.

Godkänd av första kammaren den 27 april 1937.

Godkänd av andra kammaren den 27 april 1937.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående nybyggnad för laboratorier för gjuteriteknik m. m. vid tekniska högskolan ävensom inredning av vissa lokaler inom fackavdelningen för elektroteknik m. m. vid högskolan.

(Statsutskottets utlåtande nr 92.)

Till Konungen.

Uti propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1937/1938 har Kungl. Maj:t under utgifter för kapitalökning (punkt 8 av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 4 januari 1937) föreslagit riksdagen att i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde varda riksdagen förelagd, beräkna för budgetåret 1937/1938 dels till Nybyggnad för laboratorier för gjuteriteknik m. m. vid tekniska högskolan ett reservationsanslag av 200,000 kronor, dels ock till Inredande av vissa lokaler inom fackavdelningen för elektroteknik m. m. vid tekniska högskolan ett reservationsanslag av 14,500 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i propositionen nr 74, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 29 januari 1937, föreslagit riksdagen att dels — under medgivande, att ett av departementschefen i statsrådsprotokollet angivet, vid Drottning Kristinas väg å norra Djurgården beläget område av omkring 4,800 kvadratmeter må på de närmare villkor, Kungl. Maj:t bestämmer, upplåtas till tekniska högskolan — till nybyggnad för laboratorier för gjuteriteknik m. m. vid tekniska högskolan i huvudsaklig överensstämmelse med i ärendet föreliggande, av professorn E. Lallerstedt uppgjorda ritningar för budgetåret 1937/1938 anvisa ett reservationsanslag av 200,000 kronor, dels ock till inredande av vissa lokaler inom fackavdelningen för elektroteknik m. m. vid tekniska högskolan för budgetåret 1937/1938 anvisa ett reservationsanslag av 14,500 kronor.

Det föreliggande förslaget, i vad det avser nybyggnad, har till syfte att åstadkomma större och förbättrade laboratorieutrymmen för vissa av tekniska högskolans institutioner och därjämte att bereda lokaler åt andra, som hittills saknat sådana. Riksdagen, vars vederbörande utskott företagit besök i högskolan, har icke kunnat undgå att finna, att arbetsförhållandena vid de institutioner, som avses skola förflyttas från av dem för närvarande disponerade utrymmen, äro otillfredsställande. Då riksdagen därjämte tillfullo beaktar önskemålet, att laboratorielokaler iordningställas för de institutioner i övrigt, som skola inrymmas i den ifrågasatta nybyggnaden, finner sig riksdagen böra bifalla för-

slaget om anvisande av medel till det planerade byggnadsföretaget. Det utrymme i de nya lokalerna, som av högskolan avsetts för institutionen för textilt teknik men som icke skulle behöva tagas i anspråk, om speciallärartjänst i nämnda ämne ej inrättas, synes på sätt departementschefen antytt böra bibehållas såsom reservlokaler. Den föreslagna byggnadsplatsen synes väl lämpa sig för ändamålet, och riksdagen lämnar därför det begärda medgivandet beträffande upplåtande av ifrågavarande område å norra Djurgården.

Riksdagen har icke funnit anledning till erinran mot de av byggnadsstyrelsen beräknade byggnadskostnaderna, 840,000 kronor, eller mot den del härav — 200,000 kronor — som äskas för budgetåret 1937/1938. Riksdagen saknar anledning att i detta sammanhang uttala sig rörande de för utrustning och inredning m. m. beräknade kostnaderna, tillhoppa 223,200 kronor.

Kungl. Maj:ts förslag om anvisande av ett reservationsanslag å 14,500 kronor till inredande av vissa lokaler inom fackavdelningen för elektroteknik m. m. vid tekniska högskolan lämnar riksdagen utan erinran.

Riksdagen får således, under återopande av vad ovan anförts, anmäla, att riksdagen

dels — under medgivande, att det av departementschefen i statsrådsprotokollet över ekklesiastikärenden för den 29 januari 1937 angivna, vid Drottning Kristinas väg å norra Djurgården belägna området av omkring 4,800 kvadratmeter må på de närmare villkor, Kungl. Maj:t bestämmer, upplåtas till tekniska högskolan — till Nybyggnad för laboratorier för gjuteriteknik m. m. vid tekniska högskolan i huvudsaklig överensstämmelse med i ärendet föreliggande, av professorn E. Lallerstedt uppgjorda ritningar för budgetåret 1937/1938 anvisat under Utgifter för kapitalökning, Statens allmänna fastighetsfond, ett *reservationsanslag* av 200,000 kronor; *dels ock* till Inredande av vissa lokaler inom fackavdelningen för elektroteknik m. m. vid tekniska högskolan för budgetåret 1937/1938 anvisat under Utgifter för kapitalökning, Statens allmänna fastighetsfond, ett *reservationsanslag* av 14,500 kronor.

I fråga om sättet för beredande av täckning för de i denna skrivelse omförmälda anslagen kommer riksdagen att framdeles anmäla sitt beslut.

Stockholm den 27 april 1937.

Med undersätlig vördnad.